

Stærkt Jordkælv paa Sicilien.

200 Mennesker opgives officielt at være omkomne.

Flere Byer ødelagt. Store Gjenstandsbatter rapporteres.

Catania, Sicilien, 9. Maj. Kl. 10 i Aftes indtraf i Provinfen Catania et stærkt Jordkælv, der dræbte mange Mennesker og voldte megen Skade paa Gjendoms. Jerbanen mellem Catania og Acireale blev ødelagt i en halv Miles Længde.

Catania ligger paa Siciliens Østkyst lige ved det vulkaniske Bjerg Etna. 59 Mil Sydøst for Messina, og er Hovedstaden i Provinfen Catania.

Jordkælvet i Aftes lignede meget det, som lagde Messina og andre Byer i Ruiner i 1908. Man ved ikke hvor mange Menneskeliv der gik tabt, men man ved, at Gjenstandsbatter var enormt. Da var først i Dag, man fik nogenlunde Rede paa, hvad der var hænt, efterhånden Underretningerne kom ind. Landsbyerne Vineria og Goufontini blev lagt i Ruiner. I Jafferana ødelagdes hvert eneste Hus, og andre Stæde forvoldtes i Santu Venerino.

I Santa Maria Mammalati, Carico, Guardia, Mangono, Sonto Teola og Vongiaro, faldt Tage af Huse og Vægge styrtede sammen. Landsbyen Santa Maria Vergini Ootena ligger i Ruiner.

Længs Hovedvejene i den af Jordkælvet hjemstædte Gaa saa det meget forfæleligt ud i Morges. Man traft ofte paa Afle, som var blevet husvilde og drog bort. Mange af dem havde lavet sig Værelser af Grevne og Huse og paa disse Værelser medførte de saarede og døende Slagtinge, som stude til midlertidig oprettede Stationer, hvor Læger og Sogeprester tog sig af dem, som var kommet til Stæde. I Cinesignen af Santa Venerina var Antallet af de fælede stort. Autoriteterne har givet Ordre til, at alle Automobil, som kan opdrives, skal benyttes ved Redningsarbejdet.

Profesoren Minervini i Catania og alle Embedsmænd under ham blev kaldt sammen for Dag og givet Ordre til at gøre sig yderste for at hjælpe dem, som var kommet til Stæde. De har arbejdet utrættelig hele Tiden siden.

Man ved, at 50 Mennesker omkom i Landsbyen Vineria, der ødelagdes, i Minervini i Pasopomo, Vongiaro og Malati blev fundet 20 Lig.

Alle de Sogeprester, som kan opdrives, er samlet sammen, og de hjælper til med at samle sammen de hjemløse og Værene, som har mistet deres Hjem. For dem, som har mistet deres Huse, er der opført midlertidige Boliger.

Kon, 9. Maj. — Midtstændige Opgaver om Ulfen i Catania toder paa, at Antallet af de omkomne udgør omkring 100. Antallet af dem, som blev kvælet, er mange Gange saa stort.

Kon, 11. Maj. I Gaar Eftermiddag indtraf paa Sicilien en ny stærk Jordkælv, men det var ikke, hvor Jordkælvet indtraf Fredag Aften. Jordkælvet i Gaar var stærkest i Randazzo, der ligger paa Nordvestsiden af Etna, mellem 15 og 20 Mil fra Gnen, hvor Jordkælvet var Fredag Aften. Randazzo har 10,000 Indbyggere; der opstod Panik i Byen, da Jordkælvet faldt. Man ved endnu ikke, om noget Menneskeliv gik tabt.

Kong Victor Emmanuel har givet \$20,000 til de nødsiddende, og Regeringen har tilsat \$10,000 til Disposition for dem, som foreskriver Redningsarbejdet. Ogsaa private gaver. De første \$100 blev telegraferet fra Amerika.

Kongen og Dronningen agter at

rejse til Sicilien, naar de har modtaget en Rapport om Tilstanden der.

Catania, Sicilien, 11. Maj. — Det officielle Overlag over døde som Følge af det nylig stedfunde Jordkælv, der ødelagde mange Landsbyer paa Østkysten af Vulkanen Etna, sætter Tallet til 200. Dette siges at være det første Procenttal paa Reford, naar i Betragtning Jordkælvets ringe Omfang.

Bera Cruz-Dyrene begravdes.

Præsident Wilson taler imod til de faldnes Pris.

New York, 11. Maj. — Over 1,000,000 Mennesker i New York City deltog i Dag i at bære deres Minde, som faldt ved Indtagelsen af Bera Cruz. — I Forretning holdes, og der faldt en underlig Stilhed over Byens Forretningskvarter.

Mindehøjtidligheden holdtes i Brooklyn "Katy Park". — Præsidenten var kommen fra Washington for at deltage i Sogeprestidens Bed hans Side paa Tribunalen faas de faldne Sømands og Marineofficers Slagtinge som Nødre, Søfrier og Søstuer. Men iblandt alle de sørgende giktes inget saa bevæget som han, der havde sendt Marinens Gutter til Bera Cruz at kæmpe for deres Land Væ.

Marineinspektør Daniels oplæste de faldnes Navne, og lagde Præsident Wilson bl. a.:

"Dr. Minster, jeg ved, at de Jøfeller, der i denne Time gør sig gældende hos alle, som staar omkring mig, og den hele Nation, det er Jøfeller, som Bekæmpelse ikke kan udrykke. Jeg for min Del mærker en underlig Blanding af Jøfeller. Den Jøfelle, der ligger over, er en Jøfelle af Sorg over, at disse unge Mennesker stude lade deres Liv. Og dog blandes der med Sorgen en dug Stolt over, at de døde som de gjorde, udvovende deres Pligt saa nobelt.

Disse 19 Mand, der er strøget af Kommandolisten, vil skine paa Guldmedaljen, ikke fordi de bad os om at beundre dem, men fordi de tjente os uden at spørge om noget, i Udøvelsen af en Pligt, der hviode paa os saa vel som paa dem.

Pligt er ikke en ualmindelig Ting, mine Herre. Mennesker udøver den i almindelige Livstilfælde omkring os hele Tiden, og de bringer Døe for at gøre det. Hvad der udmærker Mand som disse er ikke blot at de gjorde deres Pligt, men at deres Pligt intet havde at gøre med dem selv eller deres personlige Interesser. De gav ikke deres Liv for dem selv, men fordi de gav deres Liv for os, fordi vi som Nation kaldte ad dem til at udøve en æventet Pligt. Det er paa den Maade, Mennesker bliver fremragende, og det er den eneste Maade — ved at tjene andre end dem selv. Og hvilket større kan man tjene end en Nation som denne, hvilken vi elsker og er stolte af?"

Erkenator Lorimer bliver Katolik.

William Lorimer har sluttet sig til den romersk-katolske Kirke, skriver "Chi. Rec. Ser." af 8. ds. Den forhennevende U. S. Senator, der nu er Formand for La-Salle Street Trust & Savings Bank, optoges i Torsdags af Berg Rev. A. W. Kieffer i St. Louis, Mo. Han er medlem af Familien var tilstede, da han afslutte sin Trobædnelse.

Mr. Lorimers Ader var presbyterianisk Præst. Mrs. Lorimer er imidlertid en romersk Katolik. "Trods mig selv er jeg enstakolig" sagde Mr. Lorimer. I over 15 Aar har jeg sunderet alle de Væger, jeg kunde finde, om Kirken. Til sidst er jeg kommen til at føle, at det eneste for mig at gøre er at blive Katolik. Jeg gør forandringen i Overensstemmelse med min ærlige Overbevisning."

Bi er gaaet til Mexico for at

Mange Salooner lukkes.

Indflydelsen af Kvinders Stemmer føles.

Chicago, 8. Maj. — Hundreder af Salooner i Illinois lukkede deres Døre for bestandig i Aftes. De stemtes ud af Forretning ved det "Local Option" Valg, som holdtes for en Maaned siden. Noget af dem havde allerede udsolgt deres Værelser af de udstemte drev Forretninger til den 30 Dags sidste Time den Aften. Loven tillod dem, Kvinders Stemmeret gør det landshuligt at mange af de lukkede Salooner aldrig mere vil blive tilladt at genaabne deres Døre.

Støgende Demonstrationer fulgte Saloonens Afslutning i mange Byer. "Baade" Værelser fulgte til nedbættede Priser, som Tiden for Lukning nærmede sig, og paa sine Steder blev de næsten givet bort.

Woomingtons "baade" forberedte sig til den kommende "Lørrer" Tid ved at bære Jernkæbe af Jøfeller til deres Hjem. Et Angreb i Retten ventes i Anledning af dette Valg, hvorved 80 Salooner stemtes ud af Forretning. — Mange af Saloonholderne der vil blive ved at betale Vejsafgiften for deres Værelser en Tid i Gaar om, at Loven paa Grund af Kvinders Deltagelse i Valget skal blive erklæret ugyldig. Det rapporteres til Aurora i Aftes, at Saloonholderne i Batavia vil lade Whisky og Beer løbe i Hænderne den sidste Aften, og en Delegation med Aurora som Maal agtede at redde en Del af det om muligt. — I Elgin vil de fleste af de 37 Salooner fortsætte som "loft drink parlors".

Belvedere, Freeport, Pecatonica og Midott lukkede deres Salooner uden nogen Slags Demonstration. 46 "drumshops" lukkedes i Freeport. Der vil blive Sagsmaal over Valget. Belvedere-Saloonerne, 24 i Tallet, vil ikke blive aabnede som "loft drink parlors" eller for noget andet, før Sagsmaalet har afgjort Striden.

Vinterhvede - Rapport for Maj.

Den første Afs af Vinterhvede, der nogen Sinde er produceret i United States — 630,000,000 Bushels — forudsiges i den Rapport, som Agerbrugsdpartementet i Washington offentliggjorde den 7. ds. — Der vil blive høstet Vinterhvede paa 35,387,000 Acres, 3,688,000 Acres mere, end der høstedes Vinterhvede paa i For. Aar 3.1. Procent af det tilsvarende Areal er tabt og bliver oplyst. Den lovede Afs for i Aar er en Femtedel større end den i 1913 og dobbelt saa stor som Afsen i 1912. Man ventte gennemsnitlig 17.8 Bushels pr. Acre. — Svedens Tilstand fortætt til 95.9 mod 95.6 den første April i Aar. Staten Oregon indtager med Henblik til Kvaliteten første Rang, nemlig 102, altsaa to Pointe bedre end ubrændt; næst efter kommer Idaho, Utah, og Missouri med 99; Washington, Kentucky og Indiana med 98; Nevada, Arkansas, Tennessee og Illinois med 97; Colorado, Montana, Oklahoma, Kansas og Ohio med 96; Afsen af Statens gaar lidt under Gennemsnittet; Nebraska har for 94; South Dakota og North Carolina naar lowest, dog ikke langt — 88.

Rugens Tilstand var den 1. Maj 93.4 sammenlignet med 91.3 den 1. April og 90.6 d. 1. Maj 1913 og 89.4 som Gennemsnittet den 1. Maj de sidste 10 Aar.

Splandets Tilstand sættes til 90.4 mod 88.5 den 1. Maj 1913 og 88.1 som Gennemsnittet den 1. Maj de sidste 10 Aar.

Bryllup i det Hvide Hus.

Torsdag i sidste Uge ægteviede Præsident og Mrs. Woodrow Wilsons yngste Datter Eleanor til Finansminister Wm. Gibbs McAdoo. Stort Dagspresien har givet spaltelange Meddelelser om denne Begivenhed, der den en-eret og set familie-Affære uden Pomp og Pragt. Der siges, at mindre end 25 Gæster overværede Biesien og deltog i Prof. sagsjættet. Miss Eleanor Wilson var den hørende, der har faaet Brud i det Hvide Hus og den første Præsidentdatter, der er bleven gift med en Kabinetsmedlem. — Familiens gamle Præst, Rev. Sylvester W. Beach fra Princeton, N. J., udformte Biesien efter den presbyterianiske Kirkes Ritual, hvor blandt a disse karakteristiske Ord forekom: "Elske, ære og adlyde" (Love, honor and obey) forekommer.

En Uvej i N. Dak. meldes der fra Mandan under 8. ds. Det frygtelige Uvej med Slud, siges, der, som Onsdag Nat gik over denne Egn, gjorde stor Skade paa Telegraf og Telefonlinjerne. Uvejet var meget hørdt for Kreaturerne. Nord for Mandan skal der være omkomne en hel Mængde, og det antages, at Tabet var endnu større i Dunn og Mc Kenzie Countier.

Dagelstorm i Iowa. Sioux City, 10. Maj. — En omfattende Hagelstorm hjemstædte Woodbury Syd herfor omkring Kl. 5 i Eftermiddag. Stormen gjorde ikke nogen Skade mellem Sloan og Salix, en Strækning af 7 Mil. Grøden paa Marken blev visket i Jorden, og Vlosterne reves af Frukttræer. Traadforbindelsen var afbrudt eller forstyrret i flere Timer.

Kort sagt.

Fra Madison, Wis., meddeles, at Prof. A. A. Moore, der er Chef for Agronomafdelingen ved Statens Landbrugsskole, venter, at mindre 40,000 Dreng og Piger kommer til at tage Del i "Young People's Pure Seed Contest", som skal holdes i Staten i Aar.

Kongressens Medlemmer begynder nu, efter at Kongressen har været i næsten uafbrudt Virksomhed over et Aar, at blive utaalmodige, og Leberne i begge Huse forlanger at faa Lovgivningsprogrammet ordnet saaledes, at Kongressen kan adjournere tidlig i Juli Maaned.

Rev. Louis A. Batmonds Forbinder fra Weirville, W. Va., under Valgkampen for omkring en Maaned siden limes fremdeles at være en uløst Gaade. Tomp Blutas der var arresteret som mistænkt for at have myrdet Præsiden, løslødes den 6. ds.

Deomargarinfabrikant John A. Jaffe, Chicago, er for at have bedraget U. S. Regering for Stat paa farvet Margarin bleven dømt til at betale \$10,000 i Mulkt og tillige til 2 Aar Strafarbejde i det føderale Fængsel i Leavenworth, Kansas, 7 medsvuldsige dømtes til hver at betale \$2,500 i Mulkt.

Forbødt Brugen af Pøsten. "The Turnout Medical Company" i Chicago, et Firma, der paatras at have tilvirket sig \$350,000 af godtrovne Menneskers Penge i det Aar, som endte 1. Maj 1913, har Generalpostinspektøren forbydt Brugen af Pøsten. Det siges, at Firmaet har modtaget ca. 4000 Breve om Dagen.

Erstentionsafdelingen ved Jomas Landbrugsskole i Ames agter i Aar, i Juni Maaned, at udsende et Gold, som skal gennemgaa 40 Countier for at besejge Farmere. For at komme hurtigere og lettere frem skal de benytte Automobil. I Aar besættedes 16 Countier. Man mener, at over 600,000 Farmere vil saa Besøg i Aar.

"The General Education Board" er en Stiftelse, som John D. Rockefeller har stiftet \$12,000,000. Den har de sidste Aar ndet omtrent \$250,000 om Aaret til Dækkelse af Pensionerne til Regeringsfunktionærer, som er beskæftigede med at give Undervisning i Farming i Substaterne samt med at bekæmpe "Poll Weevil".

Landbrugsinstituttet i Danion oplæste den 6. ds., at Ordene "guaranteed under the Food and Drugs Act" skal fjernes fra Fabrikata efter 1. Maj 1915. Fabrikanter og "Packers" maa selv indsefaa deres Kunder for Værenes Vedbød. Det hidtil brugte Mærke giver let Indtrykket af, at det er Regeringen, der garanterer Værene, hvorimod det er Fabrikanterne selv, der over for baade Kunder og Regering maa indsefaa for, at Værene svarer til, hvad de udgives for.

Hjælp for Enker og Børn. Fra Charleston, W. Va., medles under 9. ds., at Public Service Kommissionen har faaet Meddelelse om, at Staten vil af "Workmen's Compensation" Fondet udbetale \$2,200,000 hver Maaned til dem, som blev Enker og faderløse ved Ulfen i Gecles-Gruben. De 85 Enker vil faa hver \$20 om Maanedens tilligemed \$5 om Maanedes for hvert Barn der er under 15 Aar.

Staten paatog sig ogsaa Udgifter til Begravelsen af de omkomne, af hvilke 32 var gifte Udlandinge.

Jorden rundt.

Lombardi død. Florens, Italien

9. Maj. Den berømte Orkesterdirigent og Sanglærer Lombardi afgik ved Døden her i Gaar. Enrico Caruso og Madame Calve stunderede Sangkunsten under ham.

Stat og Kirke i Wales London 22. April. Underhuset vedtog i Aftes ved 2. Behandling med 309 St. mod 265 Lovforslaget om Afkillelse af Stat og Kirke i Wales. Lovforslaget er allerede toGang tidligere vedtaget af Underhuset.

Dronningen kommer. Ke. Sofia, Bulgarien, 5. Maj. Dronning Eleonora af Bulgarien, som i denne Maaned skulde tiltræde en Rejse til United States, Am., har onsdag været i Turen. Som Grund angives det spændte Forhold mellem U. S. og Mexico.

Kejserens Softe værre. Wien, 8. Maj. Kejserens Bulletin i Aftes om kejser Franz Josephs Tilstand gik ud paa, at Katarthen var omtrent den samme som før, men at Høsten var værre i Gaar. Kejserens Hjerte og hans Ammenbefindende var ellers tilfredsstillende.

Snet træffer en Valfon. Berlin, 9. Maj. En Ballon Captive, som tilhørte Armeen, blev i Gaar ramt af en Lynsiraale og ødelagt i Jøfien, som ligger 22 Mil Syd for Berlin. Telegrafbatterierne brugtes under Eksperimenten med traads Telegrafi. Ingen kom til Stæde.

Ansland og Sverrig. Berlin, 25. April. Til "Lokalanz." telegraferes fra St. Petersburg: Den russiske kejseres Besøg ved det svenske Kjøp vil finde Sted umiddelbart efter kejserparrets Rejse i den sidste Ugergaard. Kejserens Besøg tilfjætter atter at hidføre et godt Forhold til Sverrig.

De olmoniske Lege. Paris, 21. April. Vladene meddeler, at en herboende graff Willouner Pauli Za charov, har tilsat 500,000 Francs til Disposition for det franske Sportsudvalg, for at Frankrig skal blive værdig repræsenteret paa de Olympiske Lege i Berlin 1916.

Korsfæstet 250 Mand. Turanz, 20. Albanien, 6. M. Den albaniske Regering har modtaget Underretning om, at 250 muslimske Albanesere blev i Sarajovo taget til Range af Mand, for at gøre Indfald fra Epirote, og sid. efter forsøgt i den ortodokse Kirke i Skadra. Epiroterne skal derpaa have fat Jld paa Kirken og saaledes brændt sigene.

Kransen fra Norge. Christiania 25. April. Stortinget har i Formiddags paa Forslag af Stortingets Præsident til Medlemmer af den Komite, som skal nedlægge en Ansøgning paa Kong Christian Fredriks (Christian den Ottendes) Sarskaf i Roskilde, valgt fhv. Statsraad Konow som Formand, Lagtingspræsident Andersen Grimis og Høfesterassessor Sagerups Publ.

Valkan-Jordlovelsen. Athen, 26. April. Kronprinsen af Grækenland vil i Løbet af Maj Maaned foretage en Rejse til Bukarest. De i udenlandske Vlade fremkomne Røgter om en forestaaende Ørhævelse af Korfossellen mellem Kronprinsen og Prinsesse Elisabeth af Rumænien svarer etsvært Grundlag.

Standinavisk Præsidentkursus. Et videnskabeligt Kursus for Teologer vil den 16.—23. Juni blive afholdt paa Eidsvold i Norge, og der er hertil udsendt Indbydelser baade til Danmark og Sverrig. Mænd

foredragsholderne er Professor J. Oscar Andersen af København. Derimod vil der ikke i Aar blive afholdt noget dansk Præsidentkursus.

Medmond mod Kompromis. London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Mod tvindelig Stemmeret. London, 7. Maj. Overhuset fortailede i Aftes Forslaget om tvindelig Stemmeret med 104 mod 60 Stemmer. For Forslagets Vedtagelse talte Baron Courtney, Barlen af Luton og Baron Willoughby de Broke, medens Baron Wardale, Mariken af Greve og Viscount St. Aldwyn talte imod. Som Grund mod tvindelig Stemmeret i Storbritanien anfægte Viscount St. Aldwyn, at Kvinderne vilde faa Magten, fordi de er i Afters. Underlovedes var det i de amerikanske Stater, som havde givet Kvinderne Stemmeret, først Mandene var i Afters, sagde Lorden.

No Gvernør i Canada. London, 8. Maj. Brits Alexander af Deek, Hertugen af Deeks tredje Søn og en Broder af Dronning Marie af England, er udsat til at blive Gvernør i Canada efter Hertugen af Connaught. Han blev udnævnt i Gaar. Brits Alexander er 40 Aar gammel og blev i 1904 gift med Prinsesse Olie af Albany. Han har en Søn og en Datter. Prinsen skal overtage sit nye Embede i Oktober. Han har været meget interesseret i velsærende Tjenest, forhøj han har gjort meget for Hospitaler og for Skretunderfølgelser.

Grækenland og Tursket. Athen, 23. April. Ministerpræsident Venizelos har i Gaar i en Samtale med den turkiske Gesandt bekræftet sig over Grækenles beklagelsesværdige Stilling i Trakien og over de Korfosselser, Grækerne i Tursket er udsatte for, og han erklærede, at en Fortsættelse heraf kun gav ringe Mulighed for at tilvejebringe et mere venskabelig Forhold mellem de to Folk. Den græske Gesandt i Konstantinopel har faaet Ordre til over for Forten at protestere imod disse Forhold.

Drør i Kongo. 20. Hvide, deriblandt Missionærer, muredes af de Indfødte. Antwerpen, Belgien, 5. Maj. Der kom i Gaar en Befrættelse paa, at 20 hvide Mand, deriblandt nogle protestantiske og katolske Missionærer, er blevet dræbt i portugisisk Kongo, hvor de Indfødte har gjort Drør. Drørerne lodes af en Spødding fra San Salvador. Gvernøren i Angola angreb dem, men blev drevet tilbage, og de Indfødte fortsatte deres Mard med Kongofovens vestre Vred. I det de brændte alle Stationer paa deres Vej, og jagede de fvaar Garbisoner paa Flugt. Passagererne, som i Gaar kom hertil fra Kongo med Damperen Anversville, fortalte, at Stillingen i den portugisiske Kongofole er forsvølet, og at det er uderit vanskeligt at lue Drør.

De fortalte videre, at Autoriteterne i belgisk Kongo sendte i al Høst Tropper til Græken, da de rejste for at hindre Drørerne fra at trænge sig ind paa belgisk Territorium.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en særskilt Lov, der da kommer som et Amendment.

Medmond mod Kompromis, London, 7. Maj. De irske Nationalistfiers Fører, John Medmond, skal have fat sig imod enhver Underhandling om et Kompromis med Ulstermandene angaaende HomeRule for Irland, indtil Forslaget naar Underhuset. Han havde i Gaar en lang Konference om Sagen med Premierminister Asquith, og da som medhjælper sig enhver Underhandling om et Kompromis, har Regeringen besluttet at paastaae Forslagets Vedtagelse i Underhuset. Aar det er vedtaget der, er det som Stude der, saa afsluttes senere et Kompromis med Ulster, vil det blive gjort i en